*l. 3.  
Dissolu-  
tur dubi-  
tandi ra-  
tio.*

Nec obstat dubitandi ratio supra adducta; nam licet verum sit, fidejussores pro dotum securitate peti non posse, hypotheca tamen constituta valet. Differentiae ratio provenit ex eo, quia fidejussor personam debitoris respicit, pi-

gnus verò rei debita locum habet, & fidejussor cum contumelia quadam debitoris exigitur, l. *testamento 17. ff. de testam. tutel.* & precipue mariti, cuius potestati mulier se committit: unde fidejussorem pro dote exigendo, ejus persona diffidere, & alienam fidem præponere, perniciose exemplo videtur, l. 2. C. *ne fidejus. dotum, l. hac lex, C. de pactis conveni. cap. per vestras, de donat.* docuit Larreatigui lib. 8. *select. cap. 13.* & latè illustrat Larrea *decis. 7. per rotam.* Cessat autem hoc contumeliosæ diffidientiae ratio in ignore, quod non mariti, sed dotis loco cedit, quo magis in tuto sit. Eleganter Cujacius tract. 4. *ad Africanum, in l. vir uxori 17. ff. ad Vellejanum & ad titulum C. ne fidejussores*, ubi Gifanius, & Pacius. Nec obstat primum augmentum ipsius difficultatis; nam hæc tacita hypotheca non ipsiis rebus dotalibus inducta est à Justiniano, sed in bonis mariti. Nec ad rem pertinet, quod scriptum est in l. *in rebus 30. C. de jure dotum, mulierem dotales res vel vindicare jure domini, vel per hypothecariam actionem jure pignoris petere posse;* quia quamvis pveroram Tribonianii Jurisprudentiam extare in eo texto contentam Faber de *erroribus decad. 99. errore 1.* verius tamen est, non agi ibidem de tacita hypotheca pro dote, quæ sequenti anno post eam legem editam à Justiniano inducta fuit; sed de expressa quæ solenni conventione plerunque pro dote adhibetur, l. *quod autem 7. §. si uxor, ff. de donat. inter. l. 1. ff. qui potiores, notarunt Gifanius in d. l. in rebus, Cujacius ad titulum C. de jure dot.* Idcirco autem res dotales nexus expressi pignoris mulieri obligari poterant, quia earum dominium tam constante matrimonio, quam soluto ad maritum pertinebat jure veteri, prius quam mulieri tradicerentur, ut probavi in cap. *cum con-tingat. de jure uxor.* Ceterum cum Justinianus vindicationem rerum dotalium mulieri tanquam earum domine soluto matrimonio concederet in d. l. *in rebus 30.* ne dominio doris dato pignus impeditetur, & vendicatio mulieris favore inducta ei actionem hypothecariam adimeret, contra regulam legis *quod favore 6. C. de legibus, voluit utrumque jus uxorri competere;* & vindicationem, quasi dominae rerum dotalium, ex sua constitutio; & hypothecariam, quasi reten- tente jure veteri. Praesens Cujacius ubi proxime, quamvis alter post Accursum, Bartolam, & Salicetum textum illum accipiat Collanus de *doris, cap. 6. num. 14.* Nec obstat ultimum augmentum difficultatis; nam societas illa conjugalis consistit in rebus constante matrimonio acquisitis, cap. 2. de *donat. inter;* non verò in rebus ante quæstis; unde mulierem extra dorem sibi paraphernalia bona retinere posse notum est, quæ non communicantur marito, & ita focietas illa quoad lucra constante matrimonio obvenientia procedit.